
FORMULARZ   INERPELACJI 
 

 

Zgłoszony w dniu: 24.01.2023r. 

przez Radną: Annę Chinalską, 

w sprawie: Modernizacji  infrastruktury na stacji kolejowej w Budachowie w  trosce o 

wygodę i bezpieczeństwo pasażerów ( linia nr 278, Zielona Góra – Rzepin).     

 

Treść interpelacji: 

Na stacji kolejowej w Budachowie wyremontowano tory i perony, jednak 

niezbędna jest modernizacja okolicy dworca kolejowego, która poprawi 

bezpieczeństwo i wygodę pasażerom oraz  ułatwi podróżowanie.  

1) Okolica stacji kolejowej jest słabo oświetlona, co stwarza zagrożenie dla 

podróżujących udających się na pociąg przechodzących obok budynku  stacji z 

uwagi na brak w tym miejscu chodnika, nierówny teren i kałuże, 

2) Brakuje nowoczesnego, zadaszonego, monitorowanego parkingu dla rowerów, 

umożliwiającego pozostawienie jednośladu i dalszą podróż koleją.  

Parkingi bike and ride działają z wielkim powodzeniem w Niemczech, co podnosi 

komfort korzystania z nich dla podróżnych. Zwiększa się w ten sposób 

wielokrotnie  także zasięg oddziaływania linii kolejowych jako efektywnego 

środka komunikacji publicznej. 

3) Modernizacja już istniejących i zwiększenie liczby miejsc parkingowych bo  część 

podróżujących zostawia samochód i przesiada się na pociąg. 

      Mając na uwadze dostosowanie dworców kolejowych do standardów obsług 

    pasażerów obowiązujących w Unii Europejskiej zwracam się do 

        PKP PLK SA o  modernizację otoczenia dworca kolejowego w Budachowie. 

                                                                          Anna Chinalska   

                          (podpis)   

 
 

*zaznaczyć właściwe 

**Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać 
krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) propozycję jej załatwienia. 

   Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli 
kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa. 



DG.I.0003.1.2023

Pani
Anna Chinalska
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację zgłoszoną w dniu 24.01.2023r. w Biurze Sejmiku 

w sprawie „Modernizacji  infrastruktury na stacji kolejowej w Budachowie w  trosce 

o wygodę i bezpieczeństwo pasażerów” niniejszym wyjaśniam, że opisany problem 

zasadniczo nie należy do kompetencji Marszałka Województwa ani zarządcy 

infrastruktury kolejowej PKP PLK SA. Kwestia odpowiedniego zagospodarowania 

otoczenia dworca kolejowego powinna być przedmiotem zainteresowania oraz 

interwencji lokalnego samorządu. 

Mając powyższe na uwadze przekażemy Pani postulaty do Wójta Gminy 

Bytnica.

Otrzymuje do wiadomości:

Biuro Sejmiku

 Zielona Góra, 31 stycznia 2023 r. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]




